
77052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 ottobre 2024, n. 1451
Autorizzazione alla missione all’estero, dal 5 al 9 novembre 2024, del personale della direzione del 
Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze per la partecipazione all’evento “2024 Europe and 
Central Asia Regional Platform for Disaster Risk Reduction”, in programma a Budva, in Montenegro, dal 6 
all’8 novembre 2024.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Direzione del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze, 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale con 
delega alla Protezione Civile;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la missione all’estero, dal 5 al 9 novembre 2024, del Direttore del Dipartimento 
Protezione Civile e Gestione Emergenze, dott. Nicola Lopane e dei collaboratori della Direzione del 
Dipartimento, dott. Antonio Lanza e dott. Alessandro Lofano, secondo le normative e le disposizioni 
vigenti, per la partecipazione all’evento “2024 Europe and Central Asia Regional Platform for DRR”, 
in programma a Budva, in Montenegro, dal 6 all’8 novembre 2024, a seguito della procedura di 
selezione dei partecipanti da parte delle Nazioni Unite;

2.	 di dare atto che, per la missione di cui sopra, la spesa che ne deriverà viene stimata in €.3.500,00, a 
valere sulle risorse trasferite all’Economo di plesso, per il tramite del Cassiere Centrale, dal capitolo 
di spesa del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze U1101063 con Atti Dirigenziali n. 
017/DIR/2024/00005 e n.017/DIR/2024/00033;

3.	 di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii;



                                                                                                                                77053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                    

4.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della 
normativa vigente in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



77054                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

zazione alla missione all’estero, dal 5 al 9 novembre 2024, del personale della direzione del 

Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo "MAIA 2.0”

strutturale e gestione dell’emergenza

…coordina l’integrazione dei Piani e Programmi nazionali
l’attribuzione dei f
attraverso l’utilizzo di fondi strutturali europei, fondi statali e fondi regionali nelle materie di competenza, 

uffici dell’Unione Europea ed organismi internazionali"



                                                                                                                                77055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                    

procedura di cui all'avviso interno per l’acquisizione di candidature per incarichi di dirigente responsabile della 
Prevenzione Strutturale e Gestione dell’Emergenza

l’articolo 3 della legge regionale n.42 del 1979 “
”;

la deliberazione della Giunta regionale n. 1082 del 26 luglio 2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e 
” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero de

il decreto del Presidente della Regione Puglia n. 631 del 2011 “

la Macrostruttura del Modello Ambidestro per l’In
denominato “ ”, Atto di Alta Organizzazione che disciplina il sistema organizzativo della Presidenza 

n. 376 del 27 marzo 2023 avente ad oggetto “
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento 

”, con cui viene conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento 

la L.R. n. 37 del 29/12/2023 “
”; 

la L.R. n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e 
”; 

01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario2024 e pluriennale 2024

”; 
. n. 1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 

genere, denominata “ ”; 
la D.G.R. n. 302 del 7 marzo 2022, recante “

”;
“Valutazione di impatto di 

genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Presa d’atto del REPORT Valutazione di impatto di genere 

la deliberazione di Giunta Regionale n. 938 del 3 luglio 2023 recante “
”;



77056                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

ne deriverà viene stimata in €.3

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

”.

la D.G.R. 15 settembre 2021 n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “ ”;

VISTA la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema 
di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati".

La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento è garantita, nell’ambito della 

€.3



                                                                                                                                77057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                    

di cui sopra, la spesa che ne deriverà viene stimata in €.

di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

alla Giunta regionale l’adozione del 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 

Antonio Lanza
18.10.2024 15:24:39
GMT+02:00

Nicola Lopane
18.10.2024 16:31:49
GMT+02:00

Michele Emiliano
21.10.2024
22:47:07
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 22/10/2024 14:45
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



77058                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024


